



Podstawy kalkulacji cen i stawek opłat taryfowych

Miejska Spółka Komunalna sp. z o.o. informuje, że zasady kalkulowania taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków reguluje rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 roku w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (dalej zwane rozporządzeniem taryfowym). Taryfa podlega zatwierdzeniu przez organ regulacyjny którym jest dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Taryfa opracowywana jest na okres 3 lat a ceny i stawki opłat kalkulowane są na podstawie poniesionych kosztów w taki sposób, aby zapewnić uzyskanie niezbędnych przychodów na ich finansowanie. W związku z powyższym dotychczasowa taryfa która obowiązywała w okresie od maja 2021 do chwili obecnej kalkulowana była na podstawie poniesionych kosztów, które Spółka ponosiła w latach 2018-2020 przy uwzględnieniu wskaźników makroekonomicznych obowiązujących w roku 2020.

Od tego czasu diametralnie zmieniły się nie tylko uwarunkowania ekonomiczne, ale także okoliczności społeczne. Zmiana sytuacji epidemiologicznej (pandemia COVID-19) oraz wybuch wojny w Ukrainie miały znaczny wpływ na kryzys gospodarczy i rosnącą inflacją. To wszystko spowodowało, że od roku 2020 nastąpił znaczny wzrost cen towarów i usług. Problem ten odczuła również Miejska Spółka Komunalna ponosząc koszty na dużo większym poziomie aniżeli były one zaplanowane w dotychczasowej taryfie, która od trzech lat nie była podwyższana.

Mając na względzie tę sytuację gospodarczą - w maju 2022 roku Spółka złożyła do organu regulacyjnego wniosek o skrócenie okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy i zatwierdzenie nowych cen taryfowych dostosowanych do ponoszonych kosztów. Postępowanie to zakończyło się w grudniu 2022 roku odmową skrócenia dotychczasowej taryfy i odmową wprowadzenia nowych cen. Blokowanie podwyżek w tamtym okresie ma wpływ na wysokość podwyżki jaka ma miejsce obecnie.

Wyjaśniamy, że głównym powodem wzrostu ceny wody i ścieków jest wzrost kosztów o charakterze inflacyjnym, które ponosi Spółka, m.in. energii, materiałów i usług. I tak dla przykładu, w stosunku do cen obowiązujących przy kalkulowaniu poprzedniej taryfy, nastąpił wzrost cen hurtowego zakupu wody o 44%, wzrostu cen energii o 94 % oraz wywozu odpadów o 101%.

W styczniu br. Spółka złożyła do organu regulacyjnego wniosek o zatwierdzenie taryfy (zgodnie z przepisem wniosek można złożyć w terminie 120 dni przed dniem upływu okresu obowiązywania dotychczasowej taryfy). Kalkulacja cen i opłat za wodę i ścieki nowej taryfy na lata 2024-2027 oparta została na poniesionych kosztach (wynikających z ewidencji księgowej) ostatniego okresu obrachunkowego poprzedzającego wprowadzenie nowej taryfy (tj. od 12/2022r. do 11/2023r.), z uwzględnieniem wskaźników ekonomicznych o których mowa w rozporządzeniu taryfowym.

Nowa taryfa w pełni pokryje koszty prowadzenia podstawowej działalności w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków oraz pozwoli wyjść z trudnej sytuacji finansowej Spółki.